PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1034/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura Municipal - Diretoria de Parques e

Áreas Verdes visando à manutenção ou substituição das mesas de ping-pong localizadas no

Parque da Cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Infraestrutura Municipal - Diretoria de

Parques e Áreas Verdes visando à manutenção ou substituição das mesas de ping-pong

localizadas no Parque da Cidade.

Conforme verificação realizada, as referidas mesas encontram-se em

condições inadequadas para uso, apresentando desgastes e danos estruturais que

comprometem a segurança e a experiência dos frequentadores. Considerando a grande

demanda pelo equipamento por parte da população, especialmente dos jovens e

praticantes do esporte, faz-se necessária a intervenção para garantir a qualidade e

segurança do espaço público.

Dessa forma, solicitamos a realização de uma avaliação técnica por parte

dos responsáveis para verificar a viabilidade de reparos ou, caso necessário, a

substituição das mesas danificadas por novas estruturas adequadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P